
Rok informatiky 2022 pětiminutovka



a dál ? Kontinuita?

• Úspěšný a rychlý přechod na QGIS
• Dokončené minimalizace oběhů dokumentů, podkladů 

pro jednání RPk, ZPk a účetních dokladů
• Znovuobjevení datového skladu (Oracle 19, Oracle BI)
• Nový projektový portál (náhrada SharePointu)
• Hybridní hlasování při zastupitelstvu
• Využití bezpečnostních prvků při spolupráci s NÚKIB
• VMWare Horizon
• Multifaktor
• Rozvoj funkcí F5



Bylo

• Ochrana uživatelů při přístupu z internetu nasazením 
druhého faktoru – grid, hw token, mobil app

• Nové úložiště pro sdílení podkladů pro jednání rady, 
zastupitelstva a výborů – včetně bezpečnostní nadstavby

• Nový projektový portál – jedno místo, více pohledů dle 
požadavků

• Využití konferenčního systému sálu ZPk pro hybridní 
jednání větších skupin

• Upgrade Majetkového portálu
• Nová Informační koncepce a ICT strategie do roku 2025

• Zahájené tři Studie proveditelnosti na nový IROP



Snad bude

• Modernizace IDM – nové funkce, nové vazby
• Portál úředníka – na shledanou on-premise SharePoint
• e-Portál (nová verze)
• Moderní či nový HelpDesk
• Školský portál (redesign, celková modernizace)
• Moderní či nová Docházka 
• KISSoS
• DWH (nové GUI pro „novou“ technologii)



Bude, nebude..? Přechod na M365

• Hledání důvodů pro i proti v rámci celého úřadu
• OI nečeká na výsledek a řeší nutné přípravy

• Adopční strategie kolaborativních služeb i s ohledem 
na Cloudovou vyhlášku

• Bezpečnostní dopady
• Analýzy dopadu na zdroje



Kupodivu je. Pokládáme chráničky.

• Využití liniových staveb pro chráničky
• Revize projektů stávajících
• Do nových projektů už povinně
• Problémy s intravilánem (očekávané)
• Nedořešené vnitřní procesy (OI se vyjadřuje ke každé 

dokumentaci na každé úrovni)

• Zvláštní poděkování Honzovi Pejchalovi



Kupodivu podruhé. Pokládáme kabely?



Závěr

Zdroj: https://pixabay.com/cs/images



Otázky?

Zdroj: https://www.l-agenceweb.com/referencement-naturel-notre-faq/



Poděkování a rozloučení

Děkuji za pozornost a za spolupráci

Michal Desenský – michal.desensky@pardubickykraj.cz
Pardubický kraj

mailto:david.rezler@pardubickykraj.cz

